
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 2° - Economico - Finanziario

N°.  337 Registro Generale
DEL 19/03/2013

N°.  22 Registro del Settore
DEL 19/03/2013

Oggetto :  IMPEGNO e  LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  IN  FAVORE  DELLA  CAMERA  DI
COMMERCIO  DI  LECCE  PER  IL  RITIRO  DELLA  FIRMA  DIGITALE  INTESTATA
ALL'ISTRUTTORE DIRETTIVO DR.SSA VIVA IRENE

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 337 del 19/03/2013 (C.l. n. 407 del 19/03/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:

• nella  normale  attività  d’ufficio  e  nei  periodi  di  assenza  del  Responsabile  del  Settore  Economico-
Finanziario,  l’Istruttore  Direttivo  Dr.ssa  Viva  Irene  necessita  di  strumentazione  adeguata  per  la 
sottoscrizione di atti e per gli acquisti attraverso il mercato elettronico (MEPA);

• senza la predetta strumentazione si incontrano notevoli difficoltà nell’espletamento della normale attività 
d’ufficio; 

• la Camera di Commercio di Lecce fornisce tale strumentazione, consistente nella firma digitale su supporto 
USB;

RITENUTO opportuno procedere ad impegnare e liquidare la spesa per l'assegnazione ed il ritiro dei dispositivi per 
la Carta Nazionale dei Servizi con Firma Digitale, per un importo di € 70,00 da versarsi mediante bollettino di 
c.c.p. sul conto n. 222737 intestato alla Camera di Commercio di Lecce;
VISTO il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma complessiva di € 70,00 a favore della Camera di Commercio di Lecce 
– 73100 LECCE con imputazione sull’intervento 1010303 cap 140 art.1 “Spese generali di Funzionamento” del 
bilancio 2013 in corso di formazione, per il ritiro dei dispositivi per la Carta Nazionale dei Servizi con Firma 
digitale, da versarsi mediante bollettino di c.c.p. sul conto n. 222737; 

Determina  N° 337 del 19/03/2013 (C.l. n. 407 del 19/03/2013) - Pag 2 di 4



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009,
così come modificata con Delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011

Importo Impegnato e liquidato: euro 70,00 (settanta virgola zero);
Soggetto Beneficiario: Camera di Commercio di Lecce, Viale Gallipoli, 39 – 73100 Lecce

Causale: Versamento per ritiro dispositivo firma digitale;
Imputazione contabile: intervento 1010303, capitolo 140, art.1 “Spese generali di funzionamento ” – Bilancio 
2013 in corso di formazione
Modalità di pagamento: bollettino di c.c.p. n. 222737 

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 

del 2000, ed è certa liquida ed esigibile.
3. Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa rientrante nel limite di 3/12 dei corrispondenti 

stanziamenti dell'ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D: Lgs. n. 267/2000);
4. in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., si attesta che 

l’importo in questione non risulta assoggettato alla normativa sopra richiamata, indicando che ai sensi 
della determinazione n. 10 del 22.12.2010 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture, art. 2, deve ritenersi escluso dall’ambito di applicazione della tracciabilità il 
trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici per la 
copertura di costi relativi all’attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex lege, 
anche perché tale trasferimento di fondi è comunque tracciato;

5. in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica si attesta, 
altresì, che la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente 
in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità. 

6. il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di 
Ugento ai sensi dell’articolo 18 del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 
134

Determina  N° 337 del 19/03/2013 (C.l. n. 407 del 19/03/2013) - Pag 3 di 4



N°.  337 Registro Generale
DEL 19/03/2013

N° 22 Registro del Servizio
DEL 19/03/2013

Oggetto : IMPEGNO e LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI LECCE PER IL
RITIRO DELLA FIRMA DIGITALE INTESTATA ALL'ISTRUTTORE DIRETTIVO DR.SSA VIVA IRENE 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
140 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 393 70,00

Ugento, lì 19/03/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 19/03/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 20/03/2013 Dott. Giovanni BOCCO

Determina  N° 337 del 19/03/2013 (C.l. n. 407 del 19/03/2013) - Pag 4 di 4


